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PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE BARLOVENTO Afio 2023

ESTADO DE INGRESOS

RESUMEN DE LA CLASIFICACION ECONOMICA POR CAPITULOS

Capitulo Denominacion Euros

A) OPERACIONES CORRIENTES: 4.389.119,66 96,72 %
1 IMPUESTOS DIRECTOS 434.013,02 9,56 %
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 586.892,09 12,93 %
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS ING 299.673,55 6,60 %
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.034.420,70 66,87 %
5 INGRESOS PATRIMONIALES 34.120,30 0,75 %

B) OPERACIONES DE CAPITAL: 148.853,02 3,28 %
6 ENAJENACIONES DE INVERSIONES REALES 3,00 0,00 %
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 148.850,02 3,28 %
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 %
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 %

TOTAL ESTADO DE INGRESOS 4.537.972,68 4.537.972,68
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Ingresos capitulo 1V
Transferencias corrientes

Transferencias Comunidad Auténoma
Plan Concertado

Plan Menor
ADL

PEES

Juzgado de Paz

Transferencias Cabildo Insular
Ayuda a domicilio

Plan Menor

Convenio Centro de Dia
Convenio Residencia de Mayores
Convenio centro de Dia: transportes
PES Fdecan

Banda de Musica

Plan Promocién Deportiva
Programa Sociomotriz
Transferencias de Familias

Ingresos por estancia en Residencia
Ingresos por estancia en Centro de Dia

Total
Ingresos capitulo VII

Transferencias de capital
Transferencias Comunidad Auténoma
Indeterminados

Transferencias Cabildo Insular

PIOS

Transferencias de Empresas privadas
Proyecto ADER polideportivo

Total

2023

Total
126.909,12
29.204,13
20.500,00
187.427,78
1.250,00

Total

211.680,00
5.000,00
127.326,43
338.486,40
16.000,00
85.899,65
13.000,00
19.277,20
1.375,23

84.000,00
12.000,00

1,00

148.847,02

1,00

365.291,03

818.044,91

96.000,00

1.279.335,94

1,00

148.847,02

1,00
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CONCEPTOS DEL ESTADO DE INGRESOS

Subconcepto Denominacion
Capitulo | IMPUESTOS DIRECTOS
11 Sobre el Capital
112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles - Rustica
112,00 Impuesto sobre Bienes Inmuebles - Rustica
113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles - Urbana
113,00 Impuesto sobre Bienes Inmuebles - Urbana
115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica
115,00 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecénica
13 Sobre Actividades Econémicas
130 Impuesto sobre Actividades Econémicas
130,00 Impuesto sobre Actividades Econémicas
Capitulo Il IMPUESTOS INDIRECTOS
22 Sobre consumos especificos
220 Importe sobre diferentes medios de transporte
220 Importe sobre diferente medios de transporte
29 Otros Impuestos Indirectos
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras
290,00 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

292 AIEM

292,00 AIEM

293 IGIC

293,00 IGIC
Capitulo I TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

30 Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos
300 Tasa servicio abastecimiento de agua
300,00 Tasa servicio abastecimiento de agua
301 Tasa servicio abastecimiento de alcantarillado
301,00 Tasa servicio abastecimiento de alcantarillado
302 Tasa servicio recogida de basuras
302,00 Tasa servicio recogida de basuras
309 Otras tasas por prest serv basicos: cementerios
309,00 Otras tasas por prest serv basicos: cementerios
31 Tasas por prestacion de servicios sociales y preferent
311 Tasa servicios asistenciales
311,01 Tasa por asistencia domiciliaria
311,02 Tasa prestacion servicio comedor y transporte Centro Dia
319 Otras tasas por prestacion de servicios preferentes
319,01 Tasa por prestacion servicio ludoteca
319,02 Tasa por prestacion del servicio de gimansio municipal
32 Tasas por la realizacion de activid compet local
325 Tasa por expedicion de documentos

Afo 2023

Total Subconcepto€ Total Concepto€ Total Articulo€
426.013,02
58.284,66
58.284,66
262.728,36
262.728,36
105.000,00
105.000,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
5.418,09
5.418,09
5.418,09
581.474,00
10.000,00
10.000,00
62.113,17
62.113,17
509.360,83
509.360,83
197.901,00
73.000,00
73.000,00
1,00
1,00
111.000,00
111.000,00
13.900,00
13.900,00
4,00
2,00
1,00
1,00
2,00
1,00
1,00
12.002,00
4.000,00

Total Capitulo€
434.013,02

586.892,09

299.673,55
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325,00 Tasa por expedicion de documentos
329 Otras tasas por la realizacion de actividades de comp loc
329,10 Tasa por expediicion de licencias de apertura
329,20 Tasa por prestacion servicio del parque de La laguna
329,30 Tasas de licencia de autotaxis y otras
329 Tasas por utiliz privativa o aprovecham especial
331 Tasa por entrada de vehiculos
331,00 Tasa por entrada de vehiculos
332 Tasa aprov especiales empresas suminist: energia electr
332,00 Tasa aprov especiales empresas suminist: energia electr
333 Tasa aprov especiales empr telecomunic: telef movil
333,00 Tasa aprov especiales empr telecomunic: telef movil
338 Compensacion de Telefonica de Espafia, SA
338,00 Compensacion de Telefénica de Espafia, SA
339 Otras tasas por ocupacion privativa dominio publico
339,00 Otras tasas por ocupacion privativa dominio publico
34 Precios Publicos
341 Precio Publico por prestacion servicio ayuda domicilio
341,00 Precio Publico por prestacion servicio ayuda domicilio
349 Otros precios publicos: suministro agua riego fincas
349,00 Otros precios publicos: suministro agua riego fincas
35 Contribuciones Especiales
350 Constribuciones especiales para la ejecucion de obras
350,00 Constribuciones especiales para la ejecucion de obras
39 Otros Ingresos
391 Multas
391,00 Multas por infracciones urbanisticas
391,10 Multas por infracciones tributarias y analogas
391,20 Multas por infracciones de la ordenanza de circulacién
392 Recargos del periodo ejecutivo
392,11 Recargo de apremio
396 Canon de urbanizacion
396,00 Canon de urbanizacion
399 Otros ingresos diversos
399,00 Otros ingresos diversos: candn marcadillo artesano - agric
399,01 Otros ingresos diversos: aportaciones voluntarias festejos

Capitulo IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES

42 Transferencias corrientes del Estado
420 Participacion en los tributos del Estado
420,00 Participacion en los tributos del Estado
420,90 Otras transferencias corrientes de la Adm Gral Estado
45 Transferencias corrientes de la Comunidad Autonoma
450 Participacion en tributos de la Comunidad Auténoma
450,00 Fondo Canario de Financiacién municipal
450,01 Otras transferencias

4.000,00
1,00
8.000,00
1,00
1.600,00
8.000,00
1,00
7.000,00

1,00

1,00

73.155,55

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00

412.812,57
1,00

1.314.906,95
365.291,03

8.002,00

1.600,00

8.000,00

1,00

7.000,00

1,00

1,00

73.155,55

1,00

3,00

1,00

1,00

2,00

412.813,57

1.707.561,22

16.602,00

73.156,55

1,00

7,00

412.813,57

1.707.561,22

3.034.420,70

Cad. Validacion: 9N4JIHZKX6PHFZSC34HQPDCYF | Verificacion: https://barlovento.sedelectronica.es/
Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 4 de 7



450,15 Reduccién compensacion IGTE
46 Entidades Locales
461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos
461,00 De Diputaciones, Consejos o Cabildos
461,01 Otras transferencias
48 Familias
481 De familias
481,00 De familias
Capitulo V INGRESOS PATRIMONIALES
52 Intereses de Depésitos
520 Intereses de cuentas en Bancos y Cajas
520,00 Intereses de cuentas en Bancos y Cajas
54 Renta de Bienes Inmuebles
541 Arrendamientos fincas urbanas
541,00 Arrendamiento finca urbana: bar - rest de La Fajana
541,10 Arrendamiento finca urbana: bar de la Tercera Edad
541,20 Arrendamiento finca urbana: bar de Casa Cult Gallegos
542 Arrendamientos fincas rasticas
542,00 Arrendamiento finca rastica para antenas de telefonia
542,20 Arrendamineto finca rastica puesto ventas Llanadas
542,30 Arrendamiento finca rustica granja Las Llanadas

55 Producto de Concesiones y aprovechamientos espec.

550 Concesiones administrativas
550,00 Concesién administrativa del bar de La Laguna
550,10 Concesién adminstrativa mina de picon Las Crespas
550,11 Concesiones administrativas nichos cementerios
554 Producto aprovechamientos forestales
554,00 Producto aprovechamientos forestales
555 Aprovechamientos especiales
555,00 Aprovechamientos especiales: canon procomun vecinal
555,10 Aprovechamientos especiales: canon telefonia movil
Capitulo VI ENAJENACIONES DE INVERSIONES REALES
60 Terrenos
609 Venta de otros terrenos
609,00 Venta parcela La Fajana
609,20 10% aprovechamiento PP Turistico de La Fajana
609,30 Venta de otros inmuebles
Capitulo VI TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
72 Estado
720 Transferencias de capital de la Adminstracion del Estado
720,00 Transferencias de capital de la Adminstracién del Estado
75 Comunidad Auténoma
750 Transferencias de capital de la Comunidad Auténoma
750,20 Transferencias de capital de la Comunidad Autbnoma
76 Entidades Locales

27.363,24

1,00
818.044,91

96.000,00

1,00

13.920,60
990,00
1.872,00

3.000,00

1,00
1,00

10.800,00
1,00
1,00
1,00

3.530,70
1,00

1,00
1,00
1,00

1,00

1,00

818.045,91

96.000,00

1,00

16.782,60

3.002,00

10.802,00

1,00

3.531,70

3,00

1,00

1,00

818.045,91

96.000,00

1,00

19.784,60

14.334,70

3,00

1,00

1,00

148.847,02

34.120,30

148.850,02
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761 Transferencias de capital del Cabildo Insular
761,10 Transferencias de capital del Cabildo Insular
77 Empresas Privadas
770 Transferencias de capital de empresas privadas
770,00 Transferencias de capital de empresas privadas
Capitulo VIl ACTIVOS FINANCIEROS
Capitulo IX  PASIVOS FINANCIEROS
91 Préstamos recibidos del Interior
913 Préstamos
913,00 Préstamo

TOTALES

148.847,02

148.847,02
1,00
1,00
1,00
0.00
0,00
0,00
0,00
4.537.972,68 4.537.972,68 4.537.972,68 4.537.972,68
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